PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO" GABINETE DO PREFEITO

Porto Ferreiro

Ofício nº 1310/2017-GP.

	Porto Ferreira, 20 de novembro de 2017. CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA
Exmo Sr.	REALIZADA EM:
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO	DESPACHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal	
Nesta;	PRESIDENTE:
	1º SECRETÁRIO:
	3º SECRETÁRIO:
Ref.: Requerimento nº 502/2017	

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Ismael Miguel da Silva, seguem anexas informações do Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RÔMULO LUIS DE IMA RIPA Prefeito Municipa

Praça Cornélio Procópio nº 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000 Fones: 3589-5216 / 3589-5203 / 3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PORTO FERREIRA

"A CAPITAL DA CERÂMICA"

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente CNPJ 45.339.363/0001-94

Ofício nº 741/2017-SIOMA

Porto Ferreira, 16 de novembro de 2017.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao **Requerimento nº 502/2017**, subscrito pelo nobre vereador Sr. Ismael Miguel da Silva, informamos que:

Item 1 – De acordo com informações da Seção de Compras da Prefeitura Municipal, o último empenho relativo à limpeza e dragagem do ancoradouro do Rio Mogi Guaçu data de 06/07/2011, cujos serviços foram executados pela empresa Dragagem Nacional Ltda.

Item 2 – A atual Administração Municipal, preocupada fundamentalmente como o meio ambiente e, principalmente, com a saúde pública de seus munícipes, protocolou junto à CETESB, em 26/10/2017, solicitação de dispensa de autorização de intervenção na área denominada "Cais do Porto", com vistas à realização dos serviços de limpeza necessários. Sendo assim, estamos aguardando resposta do referido órgão estadual.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Milárco Aurélio Aoña Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente